征地房屋补偿方案公告
[bookmark: FWFAGGH]沪（闵）征地房补告〔2024〕第1号

[bookmark: _Hlk126573833]根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国土地管理法实施条例》、《上海市征收集体土地房屋补偿规定》和《关于闵行区征收集体土地居住房屋补偿标准的意见》等有关规定，依据《征收土地预公告》（沪闵预征地告[2023]第44号、沪闵预征地告[2023]第45号）及拟征收范围内房屋调查情况，闵行区人民政府组织相关部门拟定了《征地房屋补偿方案》，现将有关事项公告如下：
1、 拟征收范围、涉及房屋补偿户数和建筑面积
（一）四至范围：闵行区浦江镇 东至规划瑞稼路，南至01-04地块，西至01-04地块，北至01-04地块。
（二）居住房屋产权数3户，建筑面积约580.35平方米。
二、土地使用权基价和价格补贴
（一）闵行区人民政府制定的本征地范围“同区域新建商品住房每平方米建筑面积的土地使用权基价”为：每平方米建筑面积1140元（人民币，下同）。
（二）闵行区人民政府制定的本征地范围同区域新建商品住房每平方米建筑面积价格补贴为：（房屋建安重置结合成新单价+1140）×价格补贴系数。其中价格补贴系数为25%。
三、征地范围内房屋补偿方案
（一）居住房屋补偿方式
1、货币补偿（√）
2、产权调换（√）
3、易地新建（×）
（二）居住房屋补偿金额计算方法
货币补偿或产权房调换的房屋补偿金额=（房屋建安重置结合成新单价+同区域新建商品住房每平方米建筑面积的土地使用权基价+价格补贴）×房屋建筑面积。
（三）产权调换房屋
产权房屋调换采用现房安置，安置房分别坐落于：江玮路100弄（闵浦新苑一村），产权证号为沪房地闵字（2016）第054413号；叶家桥东路106弄（瑞和雅苑），产权证号为沪（2023）闵字不动产权第006439号。安置房的优惠购房价为2900元/㎡、3100元/㎡。注：以上价格为中心基价，不含楼层系数。
	规格
	套房面积（㎡）
	套数

	一室户
	约62
	1

	二室户
	约99
	5

	三室户
	约120
	4

（四）居住房屋临时安置补助费、奖励费等标准
1、搬家补助费
补偿人对被补偿人按规定发放搬家补助费、发放标准按认定建筑面积15元/㎡计算，每户低于3000元的，按3000元发放。
2、家用设施迁移费
（1）电话移装费：250元/门；
（2）宽带移装费：400元/门；
（3）空调拆装费：450元/套；
（4）热水器拆装费：300元/台；
（5）有线电视移装费：正端400元，每一副端另加150元；
（6）煤气拆装费：200元/表；
（7）太阳能热水器拆装费：1400元/台，十二管以上的每增加一管增加100元。
其他特殊家用设施移装费，按现行规定执行；如无现行规定的，按评估确定。
3、临时安置补助费（过渡费）
（1）临时安置过渡方式：由被补偿人自行落实临时安置过渡房。
（2）因本次征地房屋补偿采取现房安置，补偿人给予被补偿人一次性发放6个月的装修期补助费，按认定建筑面积每月16元/㎡计算，每户每月低于3000元的，按3000元发放。
4、征地房屋补偿奖励费
（1）签约奖：被补偿人在收到签约通知之日起30天内（含30天）完成签约的，每户奖励50000元。
（2）搬迁奖：被补偿人完成签约后，在20天内交出钥匙（搬离）且办理完成交房手续的，每户奖励50000元。
（3）属于特殊情况户的奖励费用，由浦江镇动拆迁面积认定办公室认定后并出具具体认定意见，按上述标准的50%执行。
5、其他补助费
（1）购房补贴：核定安置面积×200元/㎡给予补贴。
（2）误工补贴：每户200元。
（3）对于利用自有宅基地房屋从事正常生产经营活动的宅基地使用人或居住房屋所有人按照居住房屋进行补偿，标准为：在征收土地预公告前已办理了工商营业执照的，可一次性给予10000元停产停业损失补偿。
（五）居住房屋附属物及其构筑物补偿费用
居住房屋附属的棚舍等及其构筑物补偿标准按照《上海市征收集体土地补偿标准（2024）》（沪规划资源规[2023]6号）执行。
（六）自征地房屋补偿方案批准签约启动之日起30日为房屋补偿协议签约期限
（七）房屋补偿评估单位
房屋补偿评估单位为上海百盛房地产估价有限责任公司。
（八）房屋补偿实施单位
房屋补偿委托实施单位为上海市闵行第一房屋征收事务所有限公司。
（九）货币补偿资金、房源落实情况
货币补偿资金以及安置房屋均已按规定落实。
（十）其他事项
     1、该方案均按摸底测算，最终按实结算，差额部分多退少补。安置房差价不列入本方案，由上海召楼天地有限公司和浦江镇人民政府另行协商。
     2、该项目居住房屋补偿安置实施细则未尽的具体个性化事宜，由浦江镇人民政府按照相关规定，经集体讨论后确定并执行。
四、被征地范围内的宅基地使用人、房屋所有人或其他权利人对本公告有不同意见的，请于公告之日起30日内，即2024年3月29日前提出书面意见，送达闵行区规划和自然资源局（闵行区秀文路600号）。逾期未提出的，视作无意见。
征地范围内多数农村集体经济组织成员认为本方案不符合法律、法规规定，并在书面意见中明确指出的，闵行区人民政府将组织召开听证会。逾期未提出的，视作放弃听证。
五、《征地房屋补偿方案》在征求意见并经闵行区人民政府确认后，由区规划和自然资源局组织实施后续工作。
特此公告。

联系人：陈先生        联系地址：浦江镇三鲁公路2815号
联系电话：64290283    监督电话：33885780
工作日咨询时间：上午9:00-11:00   下午13:30-16:00

[bookmark: XZQ_NAME_3]上海市闵行区人民政府盖章
[bookmark: YEAR][bookmark: MONTH][bookmark: DAY]                            2024年02月27日
[bookmark: _GoBack]
 (
5
)